РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № 293/4
Дума Алымовского сельского поселения

От  19  июня   2023 г.

«О назначении выборов депутатов Думы Алымовского
сельского поселения пятого созыва»

В целях  обеспечения  конституционного  права  граждан Российской Федерации  избирать  и быть  избранными в  органы  местного  самоуправления Алымовского  муниципального  образования, на  основании ст. 10 Федерального  Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных   гарантиях  избирательных  прав  и  права   на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации», Федерального Закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 10,11 Закона  Иркутской  области  от  11.11.2011 г. № 116-ОЗ «О  муниципальных  выборах  в  Иркутской  области», ст. 12, п. 2 ст. 32 Устава Алымовского  МО,

Дума Алымовского сельского поселения решила:

1. Назначить выборы депутатов Думы Алымовского сельского поселения пятого созыва на 10 сентября 2023 года.
2. Направить данное решение в Киренскую территориальную избирательную комиссию в течение 3 календарных дней.
3. Опубликовать данное Решение в  журнале «Информационный  Вестник Алымовского  МО»  в течение 5 календарных дней.

Глава Алымовского
муниципального образования                                      Егоров И. И.